[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2014  № 2246
г. Слободской Кировской области
Об утверждении Порядка предоставления и расходования

субсидий организациям, проводящим мероприятия

по подготовке к зиме объектов жизнеобеспечения города

В соответствии с п.п.4 п.1 ст.16  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидий организациям, проводящим мероприятия по подготовке к зиме объектов жизнеобеспечения города. Прилагается.

2. Постановление администрации города Слободского от 24.09.2013 № 195 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий на подготовку к зиме» считать утратившим силу.

3. Организационному отделу администрации города (Н.В.Сушкова) обнародовать постановление на официальном сайте города Слободского.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2014.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города А.Г. Шутова.

И.о. главы администрации

города Слободского
                  Е.Г.Опарина
                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                 постановлением

        администрации

                                                                               города Слободского

        от 22.12.2014  № 2246

Порядок

предоставления и расходования субсидий организациям,

проводящим мероприятия по подготовке к зиме

 объектов жизнеобеспечения города

1. Настоящий Порядок  определяет  цели и условия предоставления субсидий организациям коммунального хозяйства, прочим организациям в целях возмещения затрат (части затрат) при оказании по проведению мероприятий по подготовке к зиме объектов жизнеобеспечения города, находящихся в муниципальной собственности (далее – субсидии).

2. Финансирование расходов, связанных с возмещением затрат (части затрат), возникающих при оказании услуг (выполнении работ) по проведению мероприятий по подготовке к зиме объектов жизнеобеспечения города, находящихся в муниципальной собственности, осуществляется за счет средств бюджета города Слободского, предусмотренных на соответствующий финансовый год в виде субсидий.

3. Субсидии предоставляются организациям, которые обеспечивают проведение мероприятий в области  жилищного  хозяйства по подготовке к зиме объектов муниципальной собственности (далее – организации, имеющие право на получение субсидий) и подлежат обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля по соблюдению условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

Обязательное условие предоставления субсидий – включение проводимых мероприятий в области жилищного хозяйства по конкретному объекту  муниципальной собственности в постановление администрации города Слободского на соответствующий год по вопросам подготовки жилищно-коммунального хозяйства города к работе в осенне-зимний период.
4. Предоставление субсидий производится в пределах лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в пункте 1 данного Порядка.

5. Перечисление субсидий организациям осуществляется в установленном порядке на расчетные счета, открытые ими в кредитных организациях, на основании заключенных договоров (соглашений) между главными распорядителями бюджетных средств и организациями.

В договорах (соглашениях) предусматриваются сроки, цели, условия и порядок предоставления и расходования субсидий, порядок и сроки предоставления отчета о затратах, подлежащих возмещению (далее – отчет), по форме, утвержденной данным постановлением, согласно приложению № 1,  условия возврата субсидий в случаях нарушения условий, установленных настоящим Порядком.

6. Обязательным условием предоставления субсидий, также включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, является согласие их получателей (за исключением муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органам муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.

7. Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского:

-  доводит данный порядок до организаций, имеющих право на получение субсидии (далее – организаций);

-   осуществляет проверку поступивших заявок (в произвольной форме) от организаций с подтверждающими документами  для   подтверждения расчетов потребности сумм субсидий;

-  принимает решение о предоставлении (отказе в предоставлении) субсидии, в письменной форме уведомляет о нем организации;

-   распределяет сумму средств субсидий  между организациями согласно приложению № 2;

-   обеспечивает заключение договоров (соглашений) о предоставлении и расходовании субсидий;

 -  проводит проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

8. Организации – получатели субсидии представляют в управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города в порядке, установленном договором (соглашением), отчет о затратах, подлежащих возмещению.

9. Ответственность  за соблюдение настоящего Порядка и достоверность представляемых в управление  по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского данных возлагается на руководителей  организаций – получателей субсидии.

10. Контроль за целевым использованием субсидий возлагается  на управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского.

11. В случае нарушения условий, установленных настоящим Порядком, возникновения обстоятельств, исключающих получение субсидий, использования средств субсидий организациями не по целевому назначению, данные средства взыскиваются в бюджет города в порядке, установленном действующим законодательством.

Приложение 1

к Порядку предоставления и расходования субсидий

организациям, проводящим мероприятия по подготовке к зиме объектов жизнеобеспечения города

ОТЧЕТ

о затратах, подлежащих возмещению по ____________________________________________________________

(наименование организации)

по состоянию на «____» ___________  20___ года (нарастающим итогом)

Срок представления - ежемесячно до 10 числа

                                                                         месяца, следующего за отчетным периодом

                                             За декабрь – до 22 декабря

                                                                                                                        тыс.руб.

	Наименование объекта жилищного хозяйства муниципальной собственности
	Перечень мероприятий (расходов)

 по каждому объекту
	Сумма

	За месяц
	С начала года

	Итого произведено расходов

	Профинансировано с начала года
	х

	Сумма расходов к возмещению

Дата представления отчета в администрацию города:

Подписи:

Руководитель организации

Главный бухгалтер

Отчет проверил:

специалист управления по делам ГО,
ЧС, ЖКХ и благоустройства

администрации города Слободского     ______________       (__________________)

                                                                               (подпись)         (расшифровка подписи)

Подлежит возмещению с начала года ______________________________________
(с учетом лимитов бюджетных обязательств).

Дата проверки отчета:

                                                                     Приложение 2

к Порядку предоставления и расходования субсидий

организациям, проводящим мероприятия по подготовке к зиме объектов жизнеобеспечения города

                                                В централизованную бухгалтерию

                                                    администрации города Слободского

СПРАВКА

о распределении субсидии организациям, проводящим мероприятия

 по подготовке к зиме объектов жизнеобеспечения города

	№

п/п
	Наименование организации
	Потребность в возмещении затрат

(руб. коп.)
	Сумма к финансированию

(руб. коп.)

	ИТОГО

Заместитель главы администрации

города Слободского

Заместитель главы администрации

города Слободского, начальник

финансового управления администрации

Дата

Исполнитель (Ф.И.О.) полностью телефон